
Výroční zpráva o provádění Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 

(Shrnutí pro veřejnost zpracované na základě čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Výroční zpráva o provádění PRV zpracovaná v roce 2020 zahrnuje informace o aktivitách 

prováděných v roce 2019 a kumulativní data od počátku programového období. Aktuální míra čerpání 

k 31. prosinci 2019 vůči celkové alokaci (včetně výkonnostní rezervy) dosahuje 62%; v absolutní hodnotě 

to znamená 1 440 mil. EUR. 

VZ byla projednána s Monitorovacím výborem PRV v rámci 7. procedury per rollam v termínu 

od 22. 6. do 8. 7. 2020. Zpráva byla schválena, 23 členů MV PRV hlasovalo pro, 18 se zdrželo. 

  

Pro plošná opatření PRV, jmenovitě pro opatření 10 Agroenvironmentálně-klimatická opatření, 

opatření 11 Ekologické zemědělství, opatření 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové 

směrnice o vodě, opatření 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními a dále 

opatření 14 Dobré životní podmínky zvířat, byl příjem žádostí v souladu s prováděcím nařízením Komise 

(EU) č. 747/2015 zahájen 9. dubna a ukončen 15. května 2019 v rámci jednotné žádosti na plochu (dále 

jen „jednotná žádost“). Dále byl v roce 2019 vyhlášen příjem žádostí o dotaci na založení lesního porostu 

v rámci operace 8.1.1 Zalesňování a zakládání lesů, která má charakter plošného opatření. Celkem bylo 

na plošná opatření PRV v roce 2019 zažádáno o cca o 10,3 mld. Kč  (cca  408 mil. EUR). Dále byly 

přijaty žádosti v celkové výši 61 mil. Kč (2 407 tis. EUR) na plošná lesnická opatření (M15). 

Výzvy pro příjem žádostí o podporu pro projektová opatření byly v roce 2019 vyhlášeny v rámci 

jednoho kola. V termínu 8. – 29. 10. 2019 probíhal příjem žádostí pro operace 1.1.1 Vzdělávací akce, 

1.2.1 Informační akce, 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů, 6.4.1 Investice 

do nezemědělských činností, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích, 

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách, 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi, 8.5.1 

Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin, 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích, 8.5.3 

Přeměna porostů náhradních dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství, 16.3.1 Sdílení 

zařízení a zdrojů a 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 

řetězců a místních trhů. 

 V rámci tohoto kola bylo zaregistrováno celkem 2 381 žádostí s požadavkem na dotaci téměř  

3 mld. Kč (cca 117 mil. EUR). 

Dále probíhal kontinuální příjem pro operaci 4.3.1 Pozemkové úpravy a pro opatření 20 Technická 

pomoc.  

V rámci opatření 19 je nastaven specifický příjem žádostí. Místní akční skupiny, kterým byla 

schválena strategie, vyhlašují výzvy k předkládání projektů  v individuálních termínech.  K 31. 12. 2019 

bylo k předkládání žádostí o podporu strategií Komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operace 

19.2.1 vyhlášeno  484 výzev. Z toho 180 výzev vyhlásily Místní akční skupiny v roce 2019.    

 

Z hlediska hodnocení pokroku při provádění programu byly v roce 2019 odevzdány dvě zprávy 

z průběžného hodnocení (zpracovány s daty dostupnými k 31. 12. 2018 a s daty k 30. 6. 2019).  

Zprávy o hodnocení zahrnují finanční a věcný pokrok realizace PRV a vyhodnocují jej v rámci 

odpovědí na společné a specifické evaluační otázky. Z podzimní průběžné zprávy vyplynulo doporučení 

provedení dílčích realokací uvnitř opatření 16 (z 16.1.1, 16.3.1, 16.4.1 do 16.2.2) a vypsání nových výzev 

včetně úpravy podmínek v rámci opatření 1. Podmínky byly upraveny v rámci 8. modifikace (předpoklad 



schválení EK v roce 2020), cílem je umožnit žádat většímu okruhu žadatelů v rámci opatření 16 

a zjednodušit podmínky (zavedení zjednodušených nákladů v rámci opatření 1). 

Další hodnotící činnosti zajišťované externím hodnotitelem pro rok 2019 představovaly spolupráci 

na přípravě Evaluačního plánu PRV na rok 2020 – roční prováděcí plán včetně nastavení organizace 

hodnocení v rámci řídícího orgánu PRV. 

Co se týká plnění aktivit plánovaných na rok 2019, tak dle povahy provedení byly aktivity 

prováděny buď interně (evaluační jednotkou PRV) nebo externě v rámci zakázky pro průběžné hodnocení 

PRV, případně v rámci dílčích specifických zakázek. 


